



Naczelna Izba Aptekarska

L.dz. P- 381/2013

Warszawa, 7 listopada 2013 r.

KOMUNIKAT PREZESA NACZELNEJ RADY APTEKARSKIEJ

W związku z ukazaniem się sygnowanego przez Związek Pracodawców Aptecznych PharmaNet apelu, którego głównym celem jest zmiana obowiązujących przepisów dotyczących zakazu reklamy aptek i ich działalności, **proszę o niepodpisywanie tego kolportowanego obecnie do aptek dokumentu.**

Wprowadzony z początkiem 2012 r. zakaz reklamy aptek przyczynił się do normalizacji rynku farmaceutycznego w Polsce. Jest to niezwykle ważny krok w kierunku przywrócenia aptekom należnego im miejsca w systemie ochrony zdrowia w naszym kraju. Związek PharmaNet wraz z Konfederacją Lewiatan, traktując apteki jako jednostki handlu, od wielu już miesięcy prowadzą zaciełą kampanię medialną, lobbując przeciwko stanowisku samorządu aptekarskiego popierającemu obowiązujący w naszym kraju zakaz reklamy aptek i ich działalności.

Naczelna Rada Aptekarska w przesłanych w 2013 r. do Ministerstwa Zdrowia uwagach do projektu założeń do projektu nowelizacji ustawy o refundacji leków stanowczo opowiedziała się za utrzymaniem obowiązującego zakazu reklamy aptek i nieingerowaniem w obowiązujące przepisy (art. 94a ustawy – Prawo farmaceutyczne). Nasze stanowisko uwzględnił minister zdrowia Bartosz Arłukowicz, który w swoim wystąpieniu podczas obchodów Ogólnopolskiego Dnia Aptekarza 18 września 2013 r. w Warszawie zapewnił farmaceutów, że sprawa zmiany przepisów dotyczących reklamy aptek nie będzie przedmiotem procedowania podczas prac nad nowelizacją obowiązujących przepisów dotyczących sektora farmaceutycznego.

Mając na względzie powyższe stanowisko NRA, a także wyrażające wolę zdecydowanej większości polskich aptekarzy, raz jeszcze proszę o niepodpisywanie sygnowanego przez PharmaNet apelu. Przepisy dotyczące zakazu reklamy aptek są jasne i nie wymagają zmiany.

dr GRZEGORZ KUCHARIEWICZ
Prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej

Naczelna Izba Aptekarska

ul. Długa 16, 00-238 WARSZAWA
Telefon: 22 635-92-85, 22 635-06-70, Faks: 22 887-50-32
<http://www.nia.org.pl>, e-mail: nia@nia.org.pl